
U C H W A Ł A  Nr XVI/125/2004
Rady Gminy Świdwin

z dnia 15 lipca 2004 roku

w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Świdwin na lata 
2004-2013

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; zm. Dz.U. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 102, poz. 1055; Nr 153, poz. 1271, Nr 162, poz. 1568), 
uchwala się, co następuje:

§  1.

Uchwala się do realizacji program gospodarczy pn. „Plan Rozwoju Lokalnego 
na  lata  2004-2013”  optymalnie  dobrany  zarówno  pod  względem  potrzeb 
strategicznych,  jak  i  możliwości  finansowych  Gminy  Świdwin  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§  2.

1. Celem opracowania Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2013 jest:
1) stworzenie  dokumentu  pomocowego  w  negocjacjach  o  uzyskanie 

dofinansowania  z  zewnętrznych  środków  finansowych  na 
przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane na terenie gminy,

2) komunikacja  władz  samorządowych  z  mieszkańcami  w  zakresie 
długookresowych zamierzeń inwestycyjnych, uwzględniających także 
wnioski składane przez mieszkańców,

3) przedstawienie  przyszłym  partnerom  przedsięwzięć  publiczno-
prawnych długookresowych planów przedsięwzięć inwestycyjnych,

4) utworzenie  bazy  danych  o  wszystkich  potrzebach  inwestycyjnych 
Gminy,

5) zgromadzenie  danych  o  wszystkich  rozpoczętych  inwestycjach 
(koncepcje, dokumentacje techniczne itp),

6) konfrontacja  potrzeb  inwestycyjnych  z  możliwościami 
inwestycyjnymi,

7) uniknięcie  jednoczesnego  otwierania  zbyt  wielu  frontów 
inwestycyjnych w stosunku do zdolności finansowania gminy,

8) określenie  w okresie  wieloletnim poziomu wydatków planowanych 
do poniesienia z budżetu Gminy i przeznaczonych na przedsięwzięcia 
inwestycyjne Gminy.



2

§  3.

Plan  Rozwoju  Lokalnego  przygotowany  przez  zespół  zadaniowy 
ds.  rozwoju  lokalnego  posiada  formułę  planu  „kroczącego”; 
tj.  aktualizowanego   corocznie  z  uzasadnionych  powodów obejmujących 
m.in.:

1) zmiany w źródłach finansowania Planu Rozwoju Lokalnego,
2) dezaktualizację zadań wprowadzonych do Planu Rozwoju Lokalnego.

§  4.

Przedmiotem  planowania  w  Planie  Rozwoju  Lokalnego są  przedsięwzięcia 
inwestycyjne obejmujące:
1) wszelkie nakłady związane z realizacją danego projektu począwszy od prac 

badawczych  dotyczących  tego  projektu,  wykupu  gruntów,  itp.  do 
zakończenia prac budowlanych i oddania obiektu do użytku,

2) modernizacja  istniejącego  rzeczowego  majątku  trwałego  i  zakupy 
inwestycyjne.

§  5.

Wyznacza się Komisję Budżetową, Rozwoju Gospodarczego, Handlu i  Usług 
Rady  Gminy  Świdwin  do  opiniowania  Planu  Rozwoju  Lokalnego 
przygotowanego  przez  zespół  zadaniowy  oraz  do  prowadzenia  monitoringu 
wdrażania planu i jego oceny.

§  6.

1. Plan  Rozwoju  Lokalnego  jest  dokumentem  otwartym  i  winien  być 
uzupełniany  poprzez  wpis  nowych  zadań  organizacyjnych 
i inwestycyjnych raz w roku kalendarzowym  w okresie projektowania 
budżetu.

2. Przedmiotem  oceny  i  monitorowania  przez  Komisję  Budżetową, 
Rozwoju  Gospodarczego,  Handlu  i  Usług  winna  być  zgodność  Planu 
Rozwoju  Lokalnego z  Programami  Operacyjnymi  i  zapisami  w 
dokumencie podstawowym Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Gminy Świdwin.

3. Komisja  Budżetowa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Handlu  i  Usług  Rady 
Gminy  przedkładać  będzie  raporty  z  przebiegu  realizacji  zadań 
umieszczonych  w  Planie  Rozwoju  Lokalnego co  roku  na  ręce 
Przewodniczącego Rady Gminy.

4. Ocena  realizacji  zadań  wynikających  z  Planu  Rozwoju  Lokalnego 
dokonywana będzie na połączonych komisjach każdego roku.



3

§  7.

W  posiedzeniach  Komisji  Budżetowej,  Rozwoju  Gospodarczego,  Handlu 
i  Usług  Rady  Gminy  przy  pracach  określonych  w  §  6   mogą  brać  udział 
przedstawiciele  Urzędu  Marszałkowskiego  i  Urzędu  Wojewódzkiego, 
członkowie zespołu zadaniowego oraz niezależni eksperci.

§  8.

1. Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2013 zsynchronizowany ze Strategią 
Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  jest  programem  otwartym  na 
ewentualne korekty i składane wnioski przedsięwzięć inwestycyjnych.

2. Wszelkie  postulaty  i  wnioski  przedsięwzięć  inwestycyjnych  do  Planu 
Rozwoju  Lokalnego przyjmuje  pełnomocnik  ds.  rozwoju  lokalnego, 
pełniący  funkcję  koordynatora  zespołu  zadaniowego  przygotowującego 
plan rozwoju lokalnego.

3. Postulaty do  Planu Rozwoju Lokalnego oraz wnioski składać mogą także 
radni,  stowarzyszenia  i  nieformalne  grupy  mieszkańców,  organizacje 
powiązane z budżetem Gminy, w tym również spółki prawa handlowego.

4. O terminie i trybie rozpoczęcia przyjmowania wniosków i postulatów od 
mieszkańców wymienionych w ust. 3 oraz kryteriach kwalifikacji zadań do 
Planu  Rozwoju  Lokalnego,  informuje  media  pełnomocnik  ds.  rozwoju 
lokalnego.

§  9.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdwin.

§  10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                         Przewodniczący
                                                                            Rady Gminy

                                                                   Kazimierz LECHOCKI


